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Rodzice, którzy przenoszą niespełnione
marzenia na dzieci

Im bardziej rodzic postrzega dziecko jako część samego siebie, tym więcej pokłada w nim
nadziei na realizację własnych niespełnionych ambicji - można przeczytać w czasopiśmie
"PLOS ONE".
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Naukowcy z Ohio State University
(USA) i Utrecht University (Holandia)twierdzą, że rodzice, którzy traktują swoje pociechy jako
przedłużenie własnego jestestwa, a nie jako oddzielne jednostki, są bardziej skłonni do posługiwania
się nimi w celu spełniania własnych niezrealizowanych marzeń, nawet jeśli dzieci wcale nie chcą
podążać wyznaczoną im ścieżką.
 
Choć istnienie takiego zjawiska było do tej pory powszechnie znane, nie poświęcano mu wiele uwagi
w badaniach.
 
"Już od początku powstania psychologii pojawiało się wiele teorii mówiących o tym, że rodzice
przenoszą na dzieci swoje niespełnione marzenia. Jednak dopiero teraz teorie te zostały poddane
eksperymentalnemu testowaniu" - mówi Brad Bushman, współautor badania.
 
Wyniki badania tłumaczą zachowania niektórych rodziców, np. mam, które pragną kariery scenicznej
dla swoich córek lub ojców, którzy naciskają na osiągnięcia sportowe synów.

"Rodzice mogą wtedy grzać się w blasku chwały własnych dzieci i w ten sposób pozbyć się części
uczuć żalu i rozczarowania, związanych z faktem, że sami nie byli w stanie osiągnąć celu. Mogą oni
żyć za pośrednictwem swoich dzieci" - tłumaczy postępowanie rodziców Bushman.
 
Badacze pragną, aby kolejne badania skupiały się na wpływie, jaki wywierają podobne pragnienia
rodziców na zdrowie psychiczne ich pociech.
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Migrena to choroba – można ją leczyć
Migrena to poważna choroba neurologiczna.
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Jeżeli zranimy się przy powodzi, uwaga na
tężec
Szczepionki powinny być dostępne bezpłatnie w placówkach.
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I. Przychocka pełnomocnikiem ds. jakości
kształcenia na studiach
Będzie współpracowała na rzecz doskonalenia jakości kształcenia.
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Będzie kolejna edycja maratonu
programistów
Zgłoszenia do 7 października.
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Przez dwa miesiące Ziemia będzie miała dwa
księżyce
Od 29 września do 25 listopada.
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Astma oskrzelowa popowodziową
konsekwencją
Powiedział PAP prof. Bolesław Samoliński, alergolog.
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SpaceX planuje wystrzelenie 5 bezzałogowych
misji na Marsa
Ma się to odbyć w ciągu dwóch lat.
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Potrzebne są globalne ustalenia odnośnie
mikroplastiku
Okazją do działania może być przygotowywany przez ONZ traktat.
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